
Id: DRZEZ-ZHGUS-YBUNY-RTQUZ-ZVIRB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/78/11
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 24 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Gminę Miejską Lubin. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty z dnia 

7 września 1991r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Załącznika Nr 1 do 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz. U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17) oraz § 10, ust. 2, pkt. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 

(Dz. U. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie w Lubinie prowadzone przez Gminę Miejską 

Lubin w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę programową 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczenia przedszkola wykraczające poza realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego są odpłatne. 

2. Opłata za świadczenia opiekuńczo – wychowawcze udzielane przez przedszkole, w czasie 
przekraczającym 5 godzin, przeznaczonych na realizację programu wychowania przedszkolnego 
obejmuje koszty opieki i zajęć wspierających prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 

1)działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających mu 
bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowanie miejsca zabaw, wypoczynku i snu dziecka oraz opiekę i nadzór nauczyciela 
i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

b) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych zabaw w pomieszczeniach 
przedszkolnych, na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

2)zajęć korekcyjno – kompensacyjnych umożliwiających dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej, 

3)zajęć relaksacyjno – wyciszających, organizacje spacerów, wycieczek, 

4)przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

5)zajęcia terapeutyczne, w tym terapię pedagogiczną, zajęcia logopedyczne, realizowane zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami dzieci, 

6)gry i zabawy wspomagające rozwój fizyczny i psychiczny dziecka, usprawniające i korygujące wady 
wymowy dziecka, rozwijające zainteresowanie dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiające 
właściwy rozwój emocjonalny i społeczny. 



Id: DRZEZ-ZHGUS-YBUNY-RTQUZ-ZVIRB. Podpisany Strona 2

§ 3. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo – wychowawczych, o których mowa w §2 
ustala się opłatę w wysokości 2,80zł (słownie: dwa złote, osiemdziesiąt groszy). 

2. Opłatę określoną w ust. 1, pobiera się po zakończeniu miesiąca rozliczeniowego, zaokrągloną do 
pełnego złotego. 

3. Szczegółowe zasady dokonywania opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz zakres realizowanych 
przez przedszkole świadczeń określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, 
a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka. 

§ 4. 1. Rodzice lub opiekunowie prawni, po przedstawieniu dyrektorowi przedszkola odpowiednich 
dokumentów, ponoszą opłatę w wysokości 50% kwoty określonej w § 3, ust.1 w przypadku: 

1)wychowywania dziecka niepełnosprawnego, 

2)jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1, 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm.), 

3)za trzecie i kolejne dziecko korzystające z usług przedszkola z tej samej rodziny. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/15/06 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 27 grudnia 2006r. w sprawie 
ustelenia czasu zajęć wychowawczo - dydaktycznych przeznaczonych na realizację mionimum 
programowego oraz w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Miejską Lubin do zwalniania z odpłatności w przedszkolach miejskich prowadzonych przez Gminę 
Miejską Lubin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński


